
 Pranešimas spaudai 

 2009 m. gruodžio 10 d. 

Jolanta Masionienė  

Rinkodaros vadovė 

HNIT-BALTIC, UAB  

jmasioniene@hnit-baltic.lt 

Tel.: +370 5 2150575 

 

Modernizuota  tranzito traukinių judėjimo kontrolės sistema 

Vilnius, gruodžio 10 d. „Valstybės sienos apsaugos tarnyba“ (VSAT) modernizavo tranzito traukinių judėjimo 

kontrolės sistemą pagal Europos Sąjungos Išorės sienų fondo dalies „Specialioji tranzito schema“ 2007 m. 

programą. Projektas, kurio vertė 516757 Lt, įgyvendintas kartu su UAB „HNIT-BALTIC“. 

Įdiegtos sistemos paskirtis  – sekti ir kontroliuoti per Lietuvos Respublikos teritoriją judančius tranzitinius traukinius, 

nukrypimus nuo maršruto ar nustatytų maršruto parametrų. Traukiniuose montuojami mobilių objektų stebėjimo 

prietaisai siunčia traukinio tikralaikes koordinates bei kitą reikiamą informaciją, kuri išsaugoma duomenų bazėje ir 

pateikiama vartotojams skaitmeniniame žemėlapyje.  

„Labai svarbu, kad ši sistema leidžia esamu laiku stebėti traukinių judėjimą ir operatyviai reaguoti į neatitikimus 

nustatytam maršrutui,“ – sako Gytis Skripkauskas, VSAT informatikos ir ryšių valdybos viršininkas. „Tai yra 

neatskiriama pasieniečių kasdieninio darbo dalis, sistema nuolat naudojama pasienio ir policijos įstaigose. 

Atnaujinta GIS serverio programinė įranga suteikia platesnes galimybes naudoti  skaitmeninius žemėlapius.“  

Projekto metu buvo modernizuota sistemos techninė ir programinė įranga, atnaujinta ESRI ArcGIS serverio 

programinė įranga, o tai užtikrina, kad  informacija gaunama greičiau ir plačiau pateikiama bei panaudojama visame 

žinybiniame tarnybos tinkle. 

 

Apie UAB „HNIT-BALTIC” 

1993 m. įkurta UAB „HNIT-BALTIC yra įgaliota „ESRI Inc.“ kompanijos atstovė, didžiausia GIS sprendimų teikėja 

Baltijos šalyse bei Cellular Expert™ belaidžio telekomunikacinių tinklų radijo ryšio planavimo ir duomenų valdymo 

programinės įrangos platintoja. Bendrovės paslaugomis naudojasi daugiau kaip 400 užsienio ir Lietuvos 

organizacijų. Bendrovės įstatinis kapitalas – 1,545 mln. Lt. 2008 metais konsoliduotos pajamos iš veiklos sudarė 27,9 

mln. Lt. Nuolat auganti privataus kapitalo įmonė Baltijos šalyse veikia per dukterines  įmones „Envirotech“ 

(Latvijoje) ir „AlphaGIS“ (Estijoje), pasaulyje – tiesiogiai per savo 34 atstovų tinklą. www.hnit-baltic.lt, www.cellular-

expert.com 
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